
UCHWAŁA NR XIX/258/2020 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z placu publicznego w kwartale ulic: Marsz. J. Piłsudskiego, Gen. 
Zajączka, Sportowa w Markach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), Rada Miasta Marki uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z placu publicznego w kwartale ulic: Marsz. J. Piłsudskiego, 
Gen. Zajączka, Sportowa w Markach stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

Id: C598D882-B2DA-4633-BC61-A7340099B750. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/258/2020 

Rady Miasta Marki 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

Regulamin korzystania z placu publicznego w kwartale ulic: Marsz. J. Piłsudskiego, Gen. Zajączka, 
Sportowa w Markach 

§ 1. 1. Plac publiczny jest terenem wypoczynkowo – rekreacyjnym. 

2. Właścicielem placu publicznego jest Gmina Miasto Marki 

§ 2. Obszar placu publicznego składa się z: 

1. Placu Fontann z Postumentem; 

2. Siłowni Plenerowej; 

3. Placu Ćwiczeń dla Dorosłych; 

4. Placu Linowego dla Dzieci; 

5. Strefy Sezonowej Gastronomii; 

6. Alejek spacerowych i ścieżek służących rowerzystom i rolkarzom; 

7. Zieleni urządzonej; 

8. Toalety publicznej; 

9. Placu zabaw; 

10. Małej architektury i innych elementów wchodzących w skład zagospodarowania terenu. 

§ 3. 1.  Każdy korzystający z urządzeń na terenie placu publicznego, zobowiązany jest do zapoznania 
się z treścią regulaminu oraz instrukcji obsługi poszczególnych urządzeń znajdujących się na obszarze Placu 
Publicznego; 

2. Korzystanie z urządzeń placu publicznego jest bezpłatne. 

§ 4. 1.  Korzystający z placu publicznego obowiązany jest do: 

a) przestrzegania porządku i przepisów prawa, zachowania należytej czystości oraz kultury osobistej; 

b) poszanowania prawa do wypoczynku innych osób przebywających na terenie placu publicznego; 

c) korzystania z urządzeń znajdujących się na terenie placu publicznego zgodnie z ich przeznaczeniem. 

§ 5. Plac Publiczny jest miejscem ogólnie dostępnym przeznaczonym do odpoczynku osób 
zainteresowanych w związku z czym organizowanie wszelkich imprez, prowadzenie działalności handlowej 
czy usługowej, prowadzenie działalności wpływające na ograniczenie walorów estetycznych czy użytkowych 
placu publicznego jest możliwe jedynie na warunkach określonych przez przepisy prawa powszechnie 
obowiązujące i za zgodą Zarządcy. 

§ 6. Przebywanie na terenie placu publicznego odbywa się na własną odpowiedzialność korzystającego lub 
osoby pod których opieką pozostaje. 

§ 7. Korzystający z placu publicznego nie mogą swoim zachowaniem uniemożliwiać lub ograniczać 
korzystania z placu publicznego innym użytkownikom. 

§ 8. Za skutki wynikające z nieprawidłowego korzystania z obiektów i urządzeń na terenie placu 
publicznego oraz nieprzestrzegania niniejszego regulaminu Właściciel nie odpowiada. 

§ 9. Za wyrządzone na terenie placu publicznego szkody Właściciel zastrzega sobie prawo dochodzenia 
odszkodowania. 

§ 10. Obowiązki Zarządzającego terenem placu publicznego pełni Zakład Usług Komunalnych w Markach 
ul. Lisa Kuli 3, 05 – 270 Marki.

Id: C598D882-B2DA-4633-BC61-A7340099B750. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Rada Miasta Marki z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie regulaminu korzystania z placu publicznego w kwartale ulic: Marsz. J. Piłsudskiego,
Gen. Zajączka, Sportowa w Markach

Zgodnie z art. 4 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz
506 ze zm) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Kompetencję w tym zakresie posiada Rada
Miasta Marki. W związku z faktem, iż plac publiczny stanowi własność gminy, podjęcie przedmiotowej
uchwały jest konieczne.

Id: C598D882-B2DA-4633-BC61-A7340099B750. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1542691802 
 Imię: Paweł 
 Nazwisko: Pniewski 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  3 marca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: C598D882-B2DA-4633-BC61-A7340099B750. Podpisany Strona 2


		2020-03-03T14:44:32+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




